Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Estados Financieros consolidados al 31 de Agosto de 2018
Balance general

(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacién

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion
acumulada

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depbsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no
ganado

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Gerardo José Simdn Siri

Representante Legal y Director Ejecutivo

$ 448564.0
0.0

225572.6
1,735377.1

2,409,513.7

4,050.0
4,730.4

32,781.2

41,561.6

46,988.3

$ 1,560,313.7
15,900.5
390,155.8
644.5
190,965.7
10,877.9

2,168,858.1

26,598.5
2915.8

17,559.2

47,0735

2,215,931.6

150,000.0

132,132.0

282,132.0

$ 2,498,063.6

Ashali Julieta Bafios Cortez

Contador General



Banco Davivienda Salvadorenio, S. A.

Estados Financieros consolidados al 31 de Agosto de 2018

Estado de resultados

(expresados en miles de doélares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversidn

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos - costos de operacion:

Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisidn de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en Moneda Extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacidn:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacidn

Dividendos

Otros ingresos, neto

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucion grandes contribuyentes
Utilidad neta

Gerardo José Siman Siri

Representante Legal y Director Ejecutivo

$  110,799.5
12,358.9
6,792.7

112.6

4,411.4
1,123.8
12,663.3

148,262.2

23,014.7
14,077.1
6,666.1
167.3
0.0

15,118.4

59,043.6

28,536.8

87,580.4

60,681.8

23,912.6
21,518.7
4,332.1

49,763.4

10,918.4
0.0

15,033.1

25,951.5
(8,473.6
(1,201.3)

S 16,276.6

Ashali Julieta Bafios Cortez

Contador General



